
7Darbas2024 m. spalio 15 d. Nr. 78 (10663)

Autorius kviečia leistis į kelionę 
pirmiausia per Skandinavijos šalis. 
Susitikime Aldas apie tai ir pasakojo.

Gimęs Biržuose, tačiau Aldo vai-
kystė ir jaunystė prabėgo jau mūsų 
krašte, penkių vaikų šeimoje, baigė 
Pasvalio Petro Vileišio gimnaziją. 
Gyveno ir dirbo Vilniuje staliu-
mi-dailide, Panevėžio kolegijoje 
baigė statybų inžinerijos studijas.

– Tačiau pastaruosius penkerius 
šešerius metus klajoju po pasaulį, – at-
skleidžia Aldas. – Laisvalaikiu daug 
keliauju ir fotografuoju.

Tiesa, į Švediją buvo nuvedusi 
meilė, pora ketino kurti šeimą, bet 
keliai išsiskyrė.

Tuomet Aldas važinėjo po Švedi-
ją, kuri labai didžiulė, ir fotografavo:

– Pradėjau telefonu, vėliau nu-
sipirkau fotokamerą. Tik greitai su-
pratau, kad dar reikia mokytis, kad 
priklauso, kaip nuotrauką suredaguo-
si. O angliškas parodos pavadinimas 
„Sonder“ reiškia, kad kaip ir kiekvie-
nas praeivis, taip ir gamtos kampelis 
turi nuostabią išskirtinę istoriją.

Kai Aldas persikėlė gyventi ir 
dirbti į Norvegiją, daug keliauja po 
šią šalį, net rado ir parsivežė bangi-
nio kaukolę:

– Dabar ji mamytės gėlių darže-
lio puošmena…

Aldas pripažįsta, kad kelionėse 
sunkiausia ir fiziškai, ir emociškai, 
protiškai – kopti į kalnus:

– Ir net važiuoti. Pamenu, kaip 
Norvegijoje važiavau į pirmą kalną 
ir pradėjo dingti automobilio stab-
džiai. Jau beveik atsisveikinu… Bet 
paskambinu tėčiui ir jo patarimas, 
kaip važiuoti į kalną, mane išgelbė-
ja… Sėdėjau ant skardžio, grožėjausi 

Apie keliones, fotografiją ir… banginio kaukolę
Norvegijoje gyvenantis 

buvęs pasvalietis, fo-
tografas ir keliautojas 
Aldas Vaitaitis Pasvalio 
Mariaus Katiliškio bibli-
otekos atvirame jaunimo 
centre pristatė fotografi-
jų parodą „Sonder“. Nuo-
traukose – gamtos grožis 
nuo rūku apgaubtų kalnų 
iki saulės nutviekstų miškų.

nuostabiais vaizdais, o vokiečių po-
relė sakė, kad aš pamišęs… Maždaug 
prieš metus sumaniau ant kalno vir-
šūnės pernakvoti…

Nuotykių kupinas Aldo laisvalai-
kis kartais ima panašėti į detektyvą, 
bet vis tiek su romantikos prieskoniu, 
užfiksuotu fotografijose.

Apie tai Aldas pasakojo ir susi-
tikime Pasvalio Petro Vileišio gim-
nazijoje.

„Darbo“ inf.
Aidos GARASTAITĖS nuotr.

Su giminaičiais Pasvalio Mariaus Katiliškio bibliotekoje.

Aldas susitiko su Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos mokiniais.

Aldas labiausiai mėgsta fotografuoti įstabius gamtos vaizdus.

Aldas Vaitaitis su tėvais ir sese prie banginio kaukolės.

Keliautojas ir fotografas Aldas 
Vaitaitis.




